
バンドソー 

ビーバー 6･6F                    
 

ソーガイド・フレーム部   

– 1 – 
 

 

 

更新日 2023/8/3 



バンドソー 

ビーバー 6･6F                    
 

ソーガイド・フレーム部   

– 2 – 
 

 

Ref.№ コード№ 部品名 員数 備考 

1 BB008 BB6 アサダシール 1  

2 BS383 カバーフック A 1  

3 81112 ばね座金 M5 黒染 2 81125 ⇒ 81112 (設変 2011 年) 

4 82181 ＋なべ小ねじ M5×10L 黒染 2 82195 ⇒ 82181 (設変 2011 年) 

5 BB007 BB6 ネームシール 1  

6 BB106 BB6F ネームシール 1  

7 BB037 BB6 警告シール 1  

8 BB006 BB6 前面カバー 1 (※2) 

10 BB019 BB6 のこ刃交換シール 1  

11 BB038 BB6 斜断調整シール 1  

12 BS053 切粉ガード B 2  

13 70612 プラスチックボール PB3010 1  

14 EP185 EP1 リリースホース 1 85405 ⇒ EP185 (設変 2009 年) 

15 70629 長ねじ M10×90L 黒染 1  

16 81024 六角ナット M10 三種 黒染 1  

17 82302 六角穴付ボタンボルト M10×30L 6  

19 84170 ボールベアリング 6200ZZ 4  

20 70150 平座金 M10 小形丸 メッキ 4  

21 BS422 B185 ベアリングカラー 2  

22 BB031 BB6 のこ刃セットカラー 2  

23 84113 ボールベアリング 6000ZZ 2  

25 82200 ＋なべ小ねじ M6×10L 黒染 2 82201 ⇒ 82200 (設変 2011 年) 

26 81113 ばね座金 M6 黒染 2 81118 ⇒ 81113 (設変 2011 年) 

27 BB004 BB6 カバーフック B 1  

39 82802 ＋なべタッピンねじ M4×10L 黒染 4 82968 ⇒ 82802 (設変 2013 年) 

40 

 

70570 

 

カバー止め具 補修組 2 

 

(※1) 旧型黒プラスチック用（№39 含む） 

40 71084 カバー止め具 №2 BN オス 2 (※1) 新型金属製 (設変 2013 年) 

41 BS086 切粉ガード A 1  

42 80161 六角穴付ボルト M6×10L 黒染 2  

43 81251 六角穴付ボルト用ばね座金 M6 2 70152 ⇒ 81251 (設変 2009 年) 

44 BS407 B185 ドッグプレート 1  

45 BS302 B185 ドック 1  

46 70149 平座金 M5 小形丸 1 81238 ⇒ 70149 (設変 2009 年) 

47 80156 六角穴付ボルト M5×8L 黒染 1  

48 83107 スプリングピン Φ5×15L 2  

49 81113 ばね座金 M6 黒染 6  

50 80166 六角穴付ボルト M6×20L 黒染 4  

51 BS332 B185 のこ刃ガイド R 1  

52 83023 スプリングピン Φ5×25L 2  

54 80167 六角穴付ボルト M6×25L 黒染 2  

55 81066 六角ナット M6 三種 黒染 2  

56 BS331 背ガイドピン 2  

57 84416 ボールベアリング 625ZZ 16  

58 70149 平座金 M5 小形丸 黒染 8  

59 81068 U ナット M5 一種 黒染 8  

68 82282 ＋皿小ねじ M6×10L 黒染 2  

69 BB021 BB6 スクレーパ板 1  

70 BB022 BB6 スクレーパゴム 1  

71 BS333 のこ刃ガイドヘッド R 1  

72 BS334 ガイドピン 8  

73 84146 ボールベアリング 605ZZ 2  

86 01127 B ダイヘッド用座金 1  

87 81226 平座金 M10 黒染 1  

88 80056 六角ボルト M10×35L 黒染 1  

89 70573 B185 スーパーノブ SS47 赤 1  

90 BS338 B185 のこ刃ガイド F 1  

94 BS339 のこ刃ガイドヘッド F 1  

更新日 2023/8/3 



バンドソー 

ビーバー 6･6F                    
 

ソーガイド・フレーム部   

– 3 – 
 

Ref.№ コード№ 部品名 員数 備考 

98 82192 なべ小ねじ M6×25L 黒染 2 82335 ⇒ 82192 (設変 2009 年) 

99 81251 六角穴付ボルト用ばね座金 M6 2  

100 BS028 把手 1  

102 ― BB6 フレーム 1 ※BB145 組での供給 

103 BS524 B222 チェーンフック 1  

104 81236 平座金 1  

105 82253 六角穴付ボタンボルト M8×20L 1  

組 BB005 BB6 前面カバー組 (№ 1～5, 7, 8, 10, 11) 1 (※2) 

組 BB105 BB6F平バイス前面カバー組 (№ 1～4, 6～8, 10, 11) 1 (※2) 

組 BB020 BB6 スクレーパ組 (№ 68～70) 1  

組 BB018 BB6 のこ刃ガイド R 組 (№ 48～52, 54～59, 68～73) 1  

組 BS270 
B185 のこ刃ガイド F 組 

(№ 48～50, 55～59, 72, 73, 86～90, 94) 
1  

組 BB145 BB6 補修用フレーム組 (№ 12, 41, 102) 1 ※コード№70600 ヘリサート×1 個含む 

組 BB464 切粉ガード補修組 (№ 12, 41) 1  

     

      

     

     

 (※1) 旧型黒プラスチック製と新型金属製の互換性なし。 

 

  

 (※2) ビーバー6 はコード№BB005（組）、ビーバー6F はコード№BB105（組）での供給のみ。 

      

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

 

 

 

    

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

      

更新日 2023/8/3 



バンドソー 
ビーバー 6･6F           テンション部 

– 1 – 
 

 

更新日 2017/03/01



バンドソー 
ビーバー 6･6F           テンション部 

– 2 – 
 

 

Ref.№ コード№ 部品名 員数 備考 

1 82253 六角穴付ボタンボルト M8×20L 1

2 81114 ばね座金 M8 黒染 1

3 81236 平座金 M8 黒染 1

4 BS284 テンションハンドル 1

5 BS282 ハンドルカラー 1

6 BS532 B222 プーリゴム 1

7 BS666 B222 従動プーリ 1

8 BS545 B222 プーリ用のこ刃受け 1

9 84115 ボールベアリング 6002ZZ 2

10 83335 止め輪 IRTW32 1

11 82341 ＋皿小ねじ M4×16L 黒染 3 82287 ⇒ 82341 (設変 2011 年)

12 80166 六角穴付ボルト M6×20L 黒染 2

13 81113 ばね座金 M6 黒染 4

14 BS033 テンションプレート 1

15 80170 六角穴付ボルト M6×40L 黒染 2

16 BS281 プーリカラー 1

20 BS035 テンションカム 1

21 BS036 丸カンボルト 1

22 81226 平座金 M10 黒染 1

23 81115 ばね座金 M10 黒染 1

24 80464 六角ボルト M10×12L 黒染 1

25 BS034 テンションブロック 1

27 70626 角ばね TM1835 1

28 MN115 MN 座金 1

29 81067 U ナット M8 一種 黒染 1

組 BS005 従動プーリ組 (№ 6～11) 1

組 BS004 のこ刃テンション組 (№ 1～29) 1

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

    

更新日 2017/03/01



バンドソー 

ビーバー 6･6F                    
 

駆動装置部  

– 1 – 
 

 

 

更新日 2017/03/01 



バンドソー 

ビーバー 6･6F                    
 

駆動装置部  

– 2 – 
 

 

Ref.№ コード№ 部品名 員数 備考 

1 82257 六角穴付ボタンボルト M10×20L 1  

2 81115 ばね座金 M10 黒染 1  

3 81226 平座金 M10 黒染 1  

4 82301 六角穴付ボタンボルト M6×18L 黒染 3 2010 年に 82265 に変更 

4 82265 ＋皿小ねじ M6×15L 黒染 3 2010 年～ 

5 BS447 プーリ用のこ刃受け 1 2010 年に形状を変更。取付ねじが 82301 の場合

82265 とセットで交換。 

6 BS532 B222 プーリゴム 1  

7 83335 止め輪 IRTW32 1  

8 84115 ボールベアリング 6002ZZ 2  

10 80166 六角穴付ボルト M6×20L 黒染 3  

11 81113 ばね座金 M6 黒染 3  

12 BS419 駆動プーリ 1  

13 BS329 駆動ギヤ 1  

14 BS280 のこ刃サポート 1  

15 34139 プーリシャフト 1  

16 82341 ＋皿小ねじ M4×16L 黒染 3 82287 ⇒ 82341 (設変 2011 年) 

17 BB015 BB6 荷重選定表 1  

18 81226 平座金 M10 黒染 1  

19 81115 ばね座金 M10 黒染 1  

20 82257 六角穴付ボタンボルト M10×20L 1  

21 BB076 BB6 モータ 100V-TH 1  

22 81125 ばね座金 M5 メッキ 4  

23 82966 ＋なべ小ねじ M5×175L 黒染 4  

24 BB078 モーターエンドキャップ                   1 BS753 廃番⇒BB078（2016 年） 

25 82979 タップタイトねじ M4×6L 黒染 1  

26 BS524 B222 チェンフック 1  

27 81236 平座金 M8 黒染 1 81114 ⇒ 81236 (設変 2009 年) 

28 82253 六角穴付ボタンボルト M8×20L 1 82252 ⇒ 82253 (設変 2009 年) 

29 BB017 BB6 エアーガイド 1  

30 82200 ＋なべ小ねじ M6×10L 黒染 3 82201 ⇒ 82200 (設変 2011 年) 

組 BB125 BB6 モータ 100V 組 (№ 17, 21～25) 1 ※ BB120 モータコード含む 

組 BS003 駆動プーリ組 (№ 1～16, 18～20) 1  

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

 

 

 

    

     

     

     

     

     

     

     

     

      

更新日 2021/02/12 



バンドソー 
ビーバー 6･6F           基準軸部 (平バイス) 

– 1 – 
 

 

更新日 2017/03/01



バンドソー 
ビーバー 6･6F           基準軸部 (平バイス) 

– 2 – 
 

 

Ref.№ コード№ 部品名 員数 備考 

1 BB032 BB6 精度調整ノブシール 1
2 BS322 切断精度調整ノブ 1
3 BS287 B185 精度ノブセット SP 1
4 BB068 BB6 荷重調整 SP 押え金 H 1
5 BB034 BB6 インナースプリング 1
6 BB035 BB6 ミドルスプリング 1
7 BB033 BB6 アウタースプリング 1
8 BB041 BB6 荷重調整 SP 押え金 1
9 82317 六角穴付ボタンボルト M10×35L 1

10 BB039 BB6 ブラケットカラー 1
11 BB011 BB6 スライドロッドブラケット 1
12 BS089 プッシングばね 1
13 83035 スプリングピン Φ6×18L 1
14 83067 スプリングピン Φ3.5×12L 1
15 BS286 B185 スライドロッド 1
16 80183 六角穴付ボルト M8×50L 1 80182 ⇒ 80183 (設変 2009 年)
17 80178 六角穴付ボルト M8×25L 黒染 4
18 81254 六角穴付ボルト用ばね座金 M8 4 81249 ⇒ 81254 (設変 2009 年)
19 83082 スプリングピン Φ5×35L 2
20 81269 平座金 M10 小形丸 黒染 1 70150 ⇒ 81269 (設変 2009 年)
21 81024 六角ナット M10 三種 黒染 1
22 82257 六角穴付ボタンボルト M10×20L 2
23 81115 ばね座金 M10 黒染 2
24 81226 平座金 M10 みがき丸 黒染 4 81149 ⇒ 81226 (設変 2009 年)
25 84136 ボールベアリング 6003ZZ 2
26 BB009 BB6 軸受け 1
27 80169 六角穴付ボルト M6×35L 黒染 2
28 81113 ばね座金 M6 黒染 2
29 81225 平座金 M6 黒染 2
30 BB010 BB6 ストッパピン 1
31 83015 スプリングピン Φ4×20L 1
32 BS309 カーブプレート 1
33 80058 六角ボルト M10×45L 黒染 2 80060 ⇒ 80058 (設変 2009 年)
34 81115 ばね座金 M10 黒染 2
36 BB012 BB6 基準軸 1
37 81064 六角ナット M8 一種 黒染 1
38 BS056 ストッパボルト 1
39 BS055 B125 ストッパ 1
40 BS057 ストッパカラー 1
41 81041 U ナット M10 一種 メッキ 1
42 81153 平座金 M16 メッキ 3
組 BB069 BB6F 切断精度調整組 (№ 1～8, 12～16, 37, 42) 1
組 BS016 ストッパ組 (№ 38～41) 1
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
    

更新日 2017/03/01



バンドソー 
ビーバー 6･6F           平バイス部 

– 1 – 
 

 

更新日 2017/03/01



バンドソー 
ビーバー 6･6F           平バイス部 

– 2 – 
 

 

Ref.№ コード№ 部品名 員数 備考 

1 80125 六角ボルト M16×65L 黒染 2
2 81275 平座金 M16 黒染 4 81153 ⇒ 81275 (設変 2011 年)
3 BS291 B185 キャスタ 2
4 BS292 B185 キャスタカラー 2
6 81087 U ナット M16 2
7 45473 平バイスボルト 1
8 81236 平座金 M8 黒染 1
9 70204 チェン SA-20-A-No6 1

10 81064 六角ナット M8 一種 黒染 1 81063 ⇒ 81064 (設変 2009 年)
12 80056 六角ボルト M10×35L 黒染 3 80057 ⇒ 80056 (設変 2009 年)
13 81115 ばね座金 M10 黒染 3
14 81226 平座金 M10 みがき丸 黒染 3 81149 ⇒ 81226 (設変 2009 年)
15 BB102 BB6F 口金 R 1
22 45442 カラー 1
23 BS361 B18F 口金 F 1
24 BS441 B18F 目盛りプレート新 1
25 BS337 B18F ハイスプレート 2
26 80164 六角穴付ボルト M6×16L 黒染 4 80161 ⇒ 80164 (設変 2009 年)
27 BS362 B18F スライダ 1
28 45470 平バイス打込ピン 1
29 83355 パーカー鋲 4×4.8L 3
30 70574 長形グリップ KDC-10 黒 1
31 BS343 B18F ガイドロッド 1
32 45444 送りねじガイド 1
33 83067 スプリングピン Φ3.5×12L 1
34  BB6F 平バイス本体 1 ※ BB146 組での供給 
35 45450 クランプハンドル 1
36 84376 ドライメット 70B-1525 2 84326 ⇒ 84376 (設変 2010 年)
37 BS320 B185 受け金 1
38 81251 六角穴付ボルト用ばね座金 M6 2 70152 ⇒ 81251 (設変 2009 年)
39 80166 六角穴付ボルト M6×20L 2 80165 ⇒ 80166 (設変 2009 年)
40 BB104 BB6F 締め付けプレート 1
43 81113 ばね座金 M6 黒染 2
44 80170 六角穴付ボルト M6×40L 黒染 2
45 BS346 B185 送りねじサポート 1
46 BS344 B185 送りねじ 1
47 83039 スプリングピン Φ6×25L 1
50 BS873 B32F ストッパ 1
51 80168 六角穴付ボルト M6×30L 黒染 2
52 81113 ばね座金 M6 黒染 2
53 81062 六角ナット M6 一種 黒染 1 81066 ⇒ 81062 (設変 2009 年)
54 80019 六角ボルト M6×25L 黒染 1
55 81137 ウェーブワッシャ 14 1
56 81170 スラストワッシャ AS1528 1
57 BS437 B18F ガイドレール A 1
58 BS438 B18F ガイドレール B 1
59 80164 六角穴付ボルト M6×16L 6 80161 ⇒ 80164 (設変 2009 年)
組 BB146 BB6F 補修用平バイス本体組 (№ 24, 29, 34) 1 ※ コード№70601 ヘリサート×1 個含む

   
   
   
   
   
   
   
    

更新日 2017/03/01



バンドソー 

ビーバー 6･6F                    
 

スイッチ部 (平バイス)  

– 1 –                  改訂日 2021/11/15 

 

 

 



バンドソー 

ビーバー 6･6F                    
 

スイッチ部 (平バイス)  

– 2 –                  改訂日 2021/11/15 

 

 

Ref.№ コード№ 部品名 員数 備考 

1 BS051 ストッパゴム 1  

2 80055 六角ボルト M10×30L 黒染 1 廃止 (設変 2010 年) 

3 81024 六角ナット M10 三種 黒染 1  

4 BB115 コイルチューブ 1  

5 19722 C82 チューブフック 1  

6 82200 +なべ小ねじ M6×10L 黒染 5 82201 ⇒ 82200 (設変 2011 年) 

7 70605 ワンタッチブッシュ NB-15 1  

8 BS049 B125 電源コード 1 
№38含 

BB028 ⇒ BS049 (設変 2009 年) 

9 70605 ワンタッチブッシュ NB-15 1  

10 85409 ビニールホース 12-14 1  

11 88899 +なべ小ねじ M6×8L 黄銅製 1  

12 BS341 過負荷保護復帰ボタンシール 1  

13 82177 +なべ小ねじ M4×12L 黒染 2  

14 81111 ばね座金 M4 黒染 2  

15 BS370 BS185 リード線 2 廃止 (設変 2009 年) 

16 87707 プロテクタ OR-627-8A 1  

17 BS285 プロテクタカバー 1  

20 BB120 BB6 モータコード 1 BB027 ⇒ BB120 (設変 2009 年) 

21 BS059 B125 スイッチコード 1 BS368 ⇒ BS059 (設変 2009 年) 

22 87178 スナップスイッチ WD1201F 1  

23 34417 スイッチプレート 1 BS364 ⇒ 34417 (設変 2010 年) 

24 82201 +なべ小ねじ M6×10L メッキ 2  

25 BS436 B185 プロテクタ裏板 1  

27 81225 平座金 M6 黒染 1 81115 ⇒ 81225 (設変 2011 年) 

29 BS327 B185 スイッチ裏板 1  

30 83352 パーカー鋲 2×4.8L 4  

31 BB108 BB6F マシンプレート 1 BB029 ⇒ BB108(設変 2021 年) 

34 BB040 BB6 コード止め 1  

35 82189 +なべ小ねじ M6×15L 黒染 2 82213 ⇒ 82189 (設変 2011 年) 

36 81246 歯付座金 M6 内歯形 1  

37 19722 C82 チューブフック 1  

38 87137 BS 接地アダプタ 1  

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

 

 

 

    

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

      


	ed072c46b8aec19a2ccf4e0a9542dc8e9946280e2597e0c623839fe7695086ac.pdf
	4b0d9a73345d7249afc341651cf23a0244a6afb7c90befcd3211fec4e6ed7d3e.pdf
	Ref
	ef4da67ae0ee324db78c9b32ae35fc7274a9a4024b3d531328c41d2c8195f187.pdf


	ed072c46b8aec19a2ccf4e0a9542dc8e9946280e2597e0c623839fe7695086ac.pdf
	Ref


